NúmerodeFroxsaio.

03215/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone /Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

“Caixa Postal52 — CEP 18.270-540
DIES Tycamaratatuisp gor br

e-mail: diretoraOcamaratatui. sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1838
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma Ro digne-se

Oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Taluí, para que Informe se é possível
substituir a iluminação da Praça da Santa Cruz com o uso de lâmpadas LED.

JUSTIFICATIVA

A Praça Santa Cruz, um dos principais pontos religiosos do município, bem
como referência para uma região populosa, se encontra com a iluminação muito escura
no período noturno.

Portanto, o uso de iluminação LED, além de permitir a economia de cuslos, |

ofereceria melhor luminosidade para aquele espaço.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Junho de 2021.

E Clio a ES
(joão EderAlves Miguel

e VereadorCÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: LI/OR/4U2] Hora [ella

Hequerimento Nº 1648/202|

Autoria: JUÃO EUER ALVES INGUEL

Las à Pei
Assunto: Requer da Prefeita que informe se possivel : CidadeTernura—Capitalda Música
substituir a iluminação da Praça da Santa Cruz com o uso

de lâmpadas LED